
¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025 № 52п                                                                                                                          рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 

на 2020—2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», 
утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 
№ 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Заполярного района от 13.11.2019 № 197п (в редакции постановления от 24.01.2025 № 23п), 
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Заполярного района                                                                                                                     О. Е. Холодов

Приложение 
к постановлению
Администрации муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» 
от 18.02.2025 № 52п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2020—2030 годы»

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» 

на 2020—2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020—2030 годы» (далее- муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. Позицию «Заказчик-координатор муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«

Заказчик-координатор 
муниципальной 
программы 

– Управление жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района;
– Управление экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района

»;
1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:

Приложение 2 к муниципальной программе 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2020—2030 годы (тыс. руб.) 
в том числе (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2030 год

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе
Вс

ег
о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
ИТОГО 1 878 806,1 142 186,4 1 735 200,3 1 419,4 116 854,5 8 127,8 108 408,1 318,6 138 962,6  – 138 753,2 209,4 210 581,6 80 197,3 130 195,0 189,3 207 945,8 47 054,9 160 890,9  – 379 833,7 6 806,4 372 472,9 554,4 309 241,4  – 309 093,7 147,7 250 426,4  – 250 426,4  – 253 289,8  – 253 289,8  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 

1 Раздел 1. Предоставление муниципальным 
образованиям иных межбюджетных трансфертов 
на содержание земельных участков, находящихся 
в собственности или в постоянном (бессрочном) 
пользовании муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов

37 347,6  – 37 347,6  – 3 468,5  – 3 468,5  – 2 954,7  – 2 954,7  – 2 344,7  – 2 344,7  – 2 882,8 2 882,8 2 799,1 2 799,1 3 596,7 3 596,7 3 740,7  – 3 740,7  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 3 890,1  – 

1.1 Сельское 
поселение 
«Андегский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

428,5  – 428,5  – 43,2  – 43,2  – 43,6  – 43,6  –  –  –  –  – 42,8  – 42,8  –  –  –  –  – 46,9  – 46,9  – 48,8  – 48,8  – 50,8  – 50,8  – 50,8  – 50,8  – 50,8  – 50,8  – 50,8  – 50,8  – 

1.2 Сельское 
поселение 
«Великовисочный 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 737,8  – 2 737,8  – 235,2  – 235,2  – 227,1  – 227,1  – 221,7  – 221,7  – 227,6  – 227,6  – 238,8  – 238,8  – 249,3  – 249,3  – 259,3  – 259,3  – 269,7  – 269,7  – 269,7  – 269,7  – 269,7  – 269,7  – 269,7  – 269,7  – 

1.3 Сельское 
поселение 
«Канинский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

5 068,8  – 5 068,8  – 411,9  – 411,9  – 408,2  – 408,2  – 406,7  – 406,7  – 425,8  – 425,8  – 446,7  – 446,7  – 466,4  – 466,4  – 485,1  – 485,1  – 504,5  – 504,5  – 504,5  – 504,5  – 504,5  – 504,5  – 504,5  – 504,5  – 

1.4 Сельское 
поселение 
«Карский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 002,6  – 2 002,6  – 164,6  – 164,6  – 166,4  – 166,4  – 78,2  – 78,2  – 176,6  – 176,6  – 185,3  – 185,3  – 193,5  – 193,5  – 201,2  – 201,2  – 209,2  – 209,2  – 209,2  – 209,2  – 209,2  – 209,2  – 209,2  – 209,2  – 

1.5 Сельское 
поселение 
«Колгуевский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 204,3  – 1 204,3  – 132,8  – 132,8  – 134,4  – 134,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 147,2  – 147,2  – 153,1  – 153,1  – 159,2  – 159,2  – 159,2  – 159,2  – 159,2  – 159,2  – 159,2  – 159,2  – 

1.6 Сельское 
поселение 
«Коткинский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

488,2  – 488,2  – 93,0  – 93,0  – 92,1  – 92,1  – 96,8  – 96,8  – 100,7  – 100,7  – 105,6  – 105,6  – -  – -  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.7 Сельское 
поселение 
«Малоземельский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 614,6  – 2 614,6  – 240,5  – 240,5  – 236,4  – 236,4  – 224,5  – 224,5  – 234,1  – 234,1  – 46,4  – 46,4  – 256,4  – 256,4  – 266,7  – 266,7  – 277,4  – 277,4  – 277,4  – 277,4  – 277,4  – 277,4  – 277,4  – 277,4  – 

1.8 Сельское 
поселение 
«Омский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 972,8  – 2 972,8  – 246,7  – 246,7  – 243,9  – 243,9  – 240,1  – 240,1  – 248,5  – 248,5  – 260,7  – 260,7  – 272,2  – 272,2  – 283,1  – 283,1  – 294,4  – 294,4  – 294,4  – 294,4  – 294,4  – 294,4  – 294,4  – 294,4  – 

1.9 Сельское 
поселение 
«Пешский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 900,8  – 2 900,8  – 248,3  – 248,3  – 242,7  – 242,7  – 238,5  – 238,5  – 240,7  – 240,7  – 252,5  – 252,5  – 263,6  – 263,6  – 274,1  – 274,1  – 285,1  – 285,1  – 285,1  – 285,1  – 285,1  – 285,1  – 285,1  – 285,1  – 

1.10 Сельское 
поселение 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

5 792,1  – 5 792,1  – 474,1  – 474,1  – 467,9  – 467,9  – 464,6  – 464,6  – 486,2  – 486,2  – 510,0  – 510,0  – 532,4  – 532,4  – 553,7  – 553,7  – 575,8  – 575,8  – 575,8  – 575,8  – 575,8  – 575,8  – 575,8  – 575,8  – 

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя) 
Единица 

измерения

Базовое значение индикатора 
в год, предшествующий 

началу реализации 
муниципальной программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации 
муниципальной программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

содержание земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов

доля населения Заполярного района, обеспеченного местами сбора твердых коммунальных отходов
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

разработка проектов на строительство и ремонт 
объектов водоотведения

количество разработанных проектов по строительству объектов водоотведения проект 0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
количество разработанных проектов на проведение капитального ремонта объектов водоотведения проект 0  – 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

организация вывоза и очистка стоков из септиков 
и выгребных ям

доля муниципальных образований, участвующих в организации деятельности по вывозу и очистке 
стоков из септиков и выгребных ям, которым оказана финансовая поддержка

% 5,3 5,3 5,3 10,5 10,5 10,5 5,3 5,3 5,3  –  –  – 

объем очищенных сточных вод тыс. куб. м 0  – 302,0 233,3 338,9 297,6 239,3 239,3 239,3  –  –  – 
создание и содержание площадок накопления 
твердых коммунальных отходов

количество созданных площадок накопления твердых коммунальных отходов единица 28 57 87 25 13 7  –  –  –  –  –  – 
количество обустроенных контейнерных площадок единица  –  –  – 24  – 4 1  –  –  –  –  – 
количество установленных контейнеров для раздельного накопления ТКО единица  –  –  – 30 5  –  –  –  –  –  –  – 
количество контейнеров твердых коммунальных отходов, содержащихся в надлежащем порядке единица 28 153 236 308 323  –  –  –  –  –  –  – 

подготовка земельных участков количество подготовленных земельных участков для создания площадок накопления твердых 
коммунальных отходов

участок  –  – 2 2 2 1  –  –  –  –  –  – 

ликвидация размещаемых несанкционированных 
свалок на территории Заполярного района

количество ликвидированных мест размещения отходов
единица 2 10 1  – 1  – 1  –  –  –  –  – 

приобретение коммунальной 
(специализированной) техники, 
специализированного оборудования

количество приобретенной коммунальной (специализированной) техники, специализированного 
оборудования

единица 2 10 9 11  – 7 3  –  –  –  –  – 

количество населенных пунктов, обеспеченных объектами по обезвреживанию отходов единица  –  –  – 8 1 1  –  –  –  –  –  – 
поставка оборудования для очистки сточных вод количество поставленного оборудования для очистки сточных вод единица 1 1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
увеличение площади объектов для хранения 
коммунальной техники

количество реконструированных объектов объект  –  –  – 2 1 1 1  –  –  –  –  – 
количество разработанной проектной документации на реконструкцию объектов проект  –  –  –  –  – 1  –  –  –  –  –  – 
количество приобретенных объектов объект  –  –  –  –  – 1  –  –  –  –  –  – 

обеспечение природоохранных мероприятий финансовое обеспечение природоохранных мероприятий %  –  –  –  – 100 100 100 100 100,0  –  –  – 
подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

протяженность отремонтированных канализационных сетей
км  –  –  – 0,307  –  –  –  –  –  –  –  – 

«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 1 878 806,1 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 116 854,5 тыс. руб.; 2021 год – 138 962,6 тыс. руб.; 2022 год – 210 581,6 тыс. руб.;
2023 год – 207 945,8 тыс. руб.; 2024 год – 379 833,7 тыс. руб.; 2025 год – 309 241,4 тыс. руб.;
2026 год – 250 426,4 тыс. руб.; 2027 год – 253 289,8 тыс. руб.; 2028 год – 3 890,1 тыс. руб.;
2029 год – 3 890,1 тыс. руб.; 2030 год – 3 890,1 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 142 186,4 тыс. руб., 
в том числе:
2020 год – 8 127,8 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 80 197,3 тыс. руб.;
2023 год – 47 054,9 тыс. руб.; 2024 год – 6 806,4 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 1 735 200,3 тыс. руб.,
в том числе:
2020 год – 108 408,1 тыс. руб.; 2021 год – 138 753,2 тыс. руб.; 2022 год – 130 195,0 тыс. руб.;
2023 год – 160 890,9 тыс. руб.; 2024 год – 372 472,9 тыс. руб.; 2025 год – 309 093,7 тыс. руб.;
2026 год – 250 426,4 тыс. руб.; 2027 год – 253 289,8 тыс. руб.; 2028 год – 3 890,1 тыс. руб.;
2029 год – 3 890,1 тыс. руб.; 2030 год – 3 890,1 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 1 419,4 тыс. руб.,
в том числе:
2020 год – 318,6 тыс. руб.; 2021 год – 209,4 тыс. руб.; 2022 год – 189,3 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 554,4 тыс. руб.; 2025 год – 147,7 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.3. Позицию «Система организации контроля за исполнением муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

Система организации 
контроля за исполнением 
муниципальной программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется Управлением финансов Администрации 
Заполярного района, Управлением ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района, Управлением экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района

»;
1.4. Абзац первый Раздела 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 

об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 1 878 806,1 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств окружного бюджета – 142 186,4 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 1 735 200,3 
тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 1 419,4 тыс. рублей.»;

1.5. Абзац первый Раздела 8 «Контроль за ходом реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:

«Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Администрацией Заполярного района 
(в лице Управления экономики и прогнозирования), Управлением финансов Администрации Заполярного 
района и Управлением жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района в установленном порядке.».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

1.11 Сельское 
поселение 
«Пустозерский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 644,7  – 1 644,7  – 167,7  – 167,7  – 76,3  – 76,3  – 53,4  – 53,4  – 156,6  – 156,6  – 98,8  – 98,8  – 171,5  – 171,5  – 178,4  – 178,4  – 185,5  – 185,5  – 185,5  – 185,5  – 185,5  – 185,5  – 185,5  – 185,5  – 

1.12 Сельское 
поселение 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 239,5  – 2 239,5  – 185,1  – 185,1  – 181,7  – 181,7  – 181,9  – 181,9  – 187,4  – 187,4  – 196,6  – 196,6  – 205,3  – 205,3  – 213,5  – 213,5  – 222,0  – 222  – 222,0  – 222  – 222,0  – 222  – 222,0  – 222  – 

1.13 Сельское 
поселение 
«Тиманский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 003,4  – 2 003,4  – 219,6  – 219,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 233,3  – 233,3  – 243,6  – 243,6  – 253,3  – 253,3  – 263,4  – 263,4  – 263,4  – 263,4  – 263,4  – 263,4  – 263,4  – 263,4  – 

1.14 Сельское 
поселение 
«Хорей-Верский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 338,4  – 2 338,4  – 205,0  – 205,0  – 203,5  – 203,5  –  –  –  –  – 213,9  – 213,9  – 224,4  – 224,4  – 234,3  – 234,3  – 243,7  – 243,7  – 253,4  – 253,4  – 253,4  – 253,4  – 253,4  – 253,4  – 253,4  – 253,4  – 

1.15 Сельское 
поселение 
«Хоседа-
Хардский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

540,3  – 540,3  – 127,6  – 127,6  – 132,5  – 132,5  – 138,3  – 138,3  – 141,9  – 141,9  –  –  –  –  – -  –  –  – -  –  –  – -  –  –  – -  –  –  – -  –  –  – -  –  –  – 

1.16 Сельское 
поселение 
«Шоинский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

905,0  – 905,0  – 97,7  – 97,7  – 98,0  – 98,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 111,4  – 111,4  – 115,9  – 115,9  – 120,5  – 120,5  – 120,5  – 120,5  – 120,5  – 120,5  – 120,5  – 120,5  – 

1.17 Сельское 
поселение 
«Юшарский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 465,8  – 1 465,8  – 175,5  – 175,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 202,7  – 202,7  – 210,8  – 210,8  – 219,2  – 219,2  – 219,2  – 219,2  – 219,2  – 219,2  – 219,2  – 219,2  – 

2 Раздел 2. Разработка проектной документации 
на строительство и ремонт объектов 
водоотведения

3 501,7  – 3 501,7  –  –  –  –  – 3 501,7  – 3 501,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.1 Разработка 
проектной 
документации 
на капитальный 
ремонт 
наружной 
бытовой 
канализации 
п. Амдерма 
МО «Поселок 
Амдерма» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

3 501,7  – 3 501,7  –  –  –  –  – 3 501,7  – 3 501,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3 Раздел 3. Организация вывоза и очистка стоков 
из септиков и выгребных ям

515 342,4  – 515 342,4  – 36 479,3  – 36 479,3  – 78 275,8  – 78 275,8  – 61 665,0  – 61 665,0  – 68 610,6  – 68 610,6  – 65 556,3  – 65 556,3  – 66 000,4  – 66 000,4  – 68 222,1  – 68 222,1  – 70 532,9  – 70 532,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.1 Подраздел 1. Организация вывоза стоков 
из септиков и выгребных ям

108 554,5  – 108 554,5  – 29 722,8  – 29 722,8  – 13 770,9  – 13 770,9  – 13 101,6  – 13 101,6  – 10 418,2  – 10 418,2  – 10 152,0  – 10 152,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.1.1 МО «Городское 
поселение 
«Рабочий 
поселок 
Искателей»

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

108 554,5  – 108 554,5  – 29 722,8  – 29 722,8  – 13 770,9  – 13 770,9  – 13 101,6  – 13 101,6 10 418,2  – 10 418,2  – 10 152,0  – 10 152,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  – 10 463,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.2 Подраздел 2. Очистка стоков из септиков 
и выгребных ям

406 787,9  – 406 787,9  – 6 756,5  – 6 756,5  – 64 504,9  – 64 504,9  – 48 563,4  – 48 563,4  – 58 192,4  – 58 192,4  – 55 404,3  – 55 404,3  – 55 537,4  – 55 537,4  – 57 759,1  – 57 759,1  – 60 069,9  – 60 069,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.2.1 Предоставление 
субсидии 
на возмещение 
недополученных 
доходов, 
возникающих 
при оказании 
услуги 
по очистке 
сточных вод 
для населения, 
потребителей, 
приравненных 
к населению, 
на территории 
Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района

Юр.лица и ИП, 
определяемые 
в соответствии 
с законодатель-

ством РФ

406 787,9  – 406 787,9  – 6 756,5  – 6 756,5  – 64 504,9  – 64 504,9  – 48 563,4  – 48 563,4 58 192,4  – 58 192,4  – 55 404,3  – 55 404,3  – 55 537,4  – 55 537,4  – 57 759,1  – 57 759,1  – 60 069,9  – 60 069,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4 Раздел 4. Создание площадок накопления 
твердых коммунальных отходов (включая 
площадки для накопления твердых коммунальных 
отходов в поселениях, где установлены 
контейнеры для сбора твердых коммунальных 
отходов) в муниципальных образованиях

156 114,8 85 653,9 70 321,2 139,7 17 049,1  – 16 921,1 128,0 14 047,5  – 14 047,5  – 59 060,7 38 599,0 20 461,7  – 56 992,0 47 054,9 9 937,1  – 8 965,5  – 8 953,8 11,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1 Подраздел 1. Создания мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 
до 11 месяцев

139 150,6 85 064,9 53 946,0 139,7 12 804,0  – 12 676,0 128,0 6 417,4  – 6 417,4  – 56 940,3 38 010,0 18 930,3  – 56 725,7 47 054,9 9 670,8  – 6 263,2  – 6 251,5 11,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.1 Сельское 
поселение 
«Пешский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

7 327,0 5 063,4 2 263,6  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 674,8 5 063,4 1 611,4  – 652,2  – 652,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.2 Сельское 
поселение 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

3 797,3 2 392,2 1 405,1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 3 797,3 2 392,2 1 405,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.3 Сельское 
поселение 
«Тиманский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

6 674,8 5 344,7 1 330,1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 674,8 5 344,7 1 330,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.4 Сельское 
поселение 
«Шоинский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

13 158,5 8 766,4 4 392,1  –  –  –  –  – 3 930,7  – 3 930,7  – 4 613,9 4 383,2 230,7  – 4 613,9 4 383,2 230,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.5 Сельское 
поселение 
«Юшарский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

8 413,5 1 328,6 7 084,9  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 913,5 1 328,6 5 584,9  – 1 500,0  – 1 500,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.6 Сельское 
поселение 
«Омский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

7 899,1 5 344,7 2 554,4  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 741,7 5 344,7 1 397,0  – 868,6  – 868,6  – 288,8  – 288,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.7 Сельское 
поселение 
«Канинский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное», 

Администрация 
поселения НАО

641,2  – 641,2  –  –  –  –  –  –  –  –  – 641,2  – 641,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.8 Сельское 
поселение 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
ЗР Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

6 681,7 5 899,7 782,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 681,7 5 899,7 782,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.9 Сельское 
поселение 
«Коткинский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

4 551,6 3 830,9 720,7  –  –  –  –  –  –  –  –  – 4 551,6 3 830,9 720,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

4.1.10 Сельское 
поселение 
«Колгуевский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

 –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.11 Сельское 
поселение 
«Пустозерский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

4 655,4 4 422,6 232,8  –  –  –  –  –  –  –  –  – 4 655,4 4 422,6 232,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.12 Сельское 
поселение 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

4 645,9  – 4 645,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 4 645,9  – 4 645,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.13 Приобретение 
ангара 
в п. Нельмин-
Нос МО 
«Малоземельский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

5 400,0  – 5 346,0 54,0 5 400,0  – 5 346,0 54,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.14 Приобретение 
ангара 
в д. Каменка МО 
«Пустозерский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

1 800,0  – 1 782,0 18,0 1 800,0  – 1 782,0 18,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.15 Приобретение 
ангара 
в п. Хонгурей 
МО 
«Пустозерский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

1 800,0  – 1 782,0 18,0 1 800,0  – 1 782,0 18,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.16 Приобретение 
ангара 
в п. Варнек МО 
«Юшарский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

3 024,0  – 2 993,8 30,2 3 024,0  – 2 993,8 30,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.17 Приобретение 
четырех 
контейнеров 
в п. Бугрино МО 
«Колгуевский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

460,0  – 455,4 4,6 460,0  – 455,4 4,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.18 Приобретение
1 контейнера 
в д. Андег МО 
«Андегский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

80,0  – 79,2 0,8 80,0  – 79,2 0,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.19 Приобретение
1 контейнера 
в д. Лабожское 
МО 
«Великовисочный 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

80,0  – 79,2 0,8 80,0  – 79,2 0,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.20 Приобретение
1 контейнера 
в д. Тошвиска МО 
«Великовисочный 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

80,0  – 79,2 0,8 80,0  – 79,2 0,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.21 Приобретение
1 контейнера 
в д. Щелино МО 
«Великовисочный 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

80,0  – 79,2 0,8 80,0  – 79,2 0,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.22 Подготовка 
земельного 
участка для 
создания места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в с. Оксино МО 
«Пустозерский 
сельсовет» 
НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 875,8  – 1 875,8  –  –  –  –  – 1 875,8  – 1 875,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.23 Подсыпка части 
территории 
земельного 
участка 
(береговой 
линии) для 
создания места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в п. Каратайка 
МО «Юшарский 
сельсовет» 
НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

610,9  – 610,9  –  –  –  –  – 610,9  – 610,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.24 Перенос места 
(площадки) 
накопления ТКО 
до 11 месяцев 
в с. Несь 
Сельского 
поселения 
«Канинский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

3 900,0  – 3 900,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 3 900,0  – 3 900,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.25 Подготовка 
(отсыпка) 
земельного 
участка для 
создания места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в с. Коткино 
Сельского 
поселения 
«Коткинский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

518,0  – 518,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 518,0  – 518,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.26 Подготовка 
(отсыпка) 
земельного 
участка для 
создания места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в п. Красное 
Сельского 
поселения 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

576,4  – 576,4  –  –  –  –  –  –  –  –  – 576,4  – 576,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.27 Подготовка 
(отсыпка) 
земельного 
участка для 
создания места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в п. Каратайка 
Сельского 
поселения 
«Юшарский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

1 275,8  – 1 275,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 275,8  – 1 275,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

4.1.28 Подготовка 
(отсыпка) 
земельного 
участка и 
подъезда к нему 
для создания 
места (площад-
ки) накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в с. Велико-
височное 
Сельского 
поселения 
«Великовисоч-
ный сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

852,0  – 852,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 852,0  – 852,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.29 Создание мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
(приобретение 
ангаров) 
в п. Харута, 
п. Хорей-Вер

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

12 600,0 11 970,0 630,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 12 600,0 11 970,0 630,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.30 Создание мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
«Ангар 
площадью 
218,7 кв. м 
в с. Нижняя 
Пеша, с. Ома, 
п. Индига»

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

19 900,0 18 905,0 995,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 19 900,0 18 905,0 995,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.31 Создание места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
(приобретение 
контейнера) 
в д. Кия 

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

563,2 535,0 28,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 563,2 535,0 28,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.32 Создание мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
(приобретение 
ангаров) 
в п. Каратайка, 
п. Усть-Кара

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

13 900,0 11 261,7 2 638,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 13 900,0 11 261,7 2 638,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.33 Подготовка 
(отсыпка) 
земельного 
участка для 
создания места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
(два 20-футовых 
контейнера) 
в п. Каратайка 
Сельского 
поселения 
«Юшарский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

159,8  – 159,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 159,8  – 159,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.34 Создание места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в д. Тошвиска 
Сельского 
поселения 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

542,0  – 536,6 5,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 542,0  – 536,6 5,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.35 Создание места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в д. Пылемец 
Сельского 
поселения 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

443,4  – 439,0 4,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 443,4  – 439 4,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.1.36 Создание места 
(площадки) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в д. Осколково 
Сельского 
поселения 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

183,3  – 181,4 1,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 183,3  – 181,4 1,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2 Подраздел 2. Обустройство контейнерных площадок 
для установки контейнеров ТКО и приобретение 
контейнеров

16 191,0  – 16 191,0  – 4 245,1  – 4 245,1  – 7 630,1  – 7 630,1  – 1 347,2  – 1 347,2  – 266,3  – 266,3  – 2 702,3  – 2 702,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.1 Сельское 
поселение 
«Андегский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 378,2  – 1 378,2  –  –  –  –  – 879,4  – 879,4  – 498,8  – 498,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.2 МО 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

3 420,5  – 3 420,5  – 1 441,9  – 1 441,9  – 1 978,6  – 1 978,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.3 Сельское 
поселение 
«Канинский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения 

НАО, МКУ ЗР 
«Северное»

3 425,8  – 3 425,8  –  –  –  –  – 723,5  – 723,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 2 702,3  – 2 702,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.4 МО «Карский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

796,7  – 796,7  – 796,7  – 796,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.5 Сельское 
поселение 
«Малоземельский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 335,8  – 2 335,8  –  –  –  –  – 1 818,4  – 1 818,4  – 517,4  – 517,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



5

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

4.2.6 МО «Омский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 686,1  – 1 686,1  – 700,0  – 700,0  – 986,10  – 986,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.7 МО «Пешский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 628,5  – 1 628,5  – 264,4  – 264,4  – 1 033,1  – 1 033,1  – 331,0  – 331,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.8 Сельское 
поселение 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

246,0  – 246,0  – 181,0  – 181,0  – 65,0  – 65,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.9 Сельское 
поселение 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

698,1  – 698,1  – 698,1  – 698,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.10 МО «Шоинский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

163,0  – 163,0  – 163,0  – 163,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.11 МО «Юшарский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

412,3  – 412,3  –  –  –  –  – 146,0  – 146,0  –  –  –  –  – 266,3  – 266,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.3 Подраздел 3. Поставка контейнеров для 
раздельного сбора твердых коммунальных отходов

773,2 589,0 184,2  –  –  –  –  –  –  –  –  – 773,2 589,0 184,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.3.1 Субсидии на государственную поддержку закупки 
контейнеров для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов

773,2 589,0 184,2  –  –  –  –  –  –  –  –  – 773,2 589,0 184,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.3.1.1 Сельское 
поселение 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

489,7 373,0 116,7  –  –  –  –  –  –  –  –  – 489,7 373,0 116,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.3.1.2 Сельское 
поселение 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

283,5 216,0 67,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 283,5 216,0 67,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5 Раздел 5. Содержание площадок накопления 
твердых коммунальных отходов (включая площадки 
для накопления твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены контейнеры 
для сбора твердых коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях

14 589,5  – 14 589,5  – 2 503,2  – 2 503,2  – 2 804,1  – 2 804,1  – 4 326,2  – 4 326,2  – 4 956,0  – 4 956,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.1 Сельское 
поселение 
«Андегский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

281,5  – 281,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 73,80  – 73,8  – 207,70  – 207,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.2 Сельское 
поселение 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 526,6  – 1 526,6  – 119,9  – 119,9  – 175,90  – 175,9  – 607,60  – 607,6  – 623,20  – 623,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.3 Сельское 
поселение 
«Канинский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

245,8  – 245,8 0,0  –  – 43,00  – 43,0  – 98,90  – 98,9  – 103,90  – 103,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.4 Сельское 
поселение 
«Карский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

794,9  – 794,9  –  –  –  –  – 215,50  – 215,5  – 282,60  – 282,6  – 296,80  – 296,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.5 Сельское 
поселение 
«Коткинский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 323,8  – 1 323,8  – 275,7  – 275,7  – 352,90  – 352,9  – 339,10  – 339,1  – 356,10  – 356,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.6 Сельское 
поселение 
«Малоземельский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 136,1  – 1 136,1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 423,90  – 423,9  – 712,20  – 712,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.7 Сельское 
поселение 
«Омский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

916,2  – 916,2  –  –  –  –  – 192,10  – 192,1  – 353,20  – 353,2  – 370,90  – 370,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.8 Сельское 
поселение 
«Пешский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 037,6  – 2 037,6  – 698,3  – 698,3  – 458,20  – 458,2  – 391,50  – 391,5  – 489,6  – 489,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.9 Сельское 
поселение 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2 791,3  – 2 791,3  – 1 010,7  – 1 010,7  – 508,20  – 508,2  – 664,00  – 664,0  – 608,40  – 608,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.10 Сельское 
поселение 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 445,8  – 1 445,8  – 68,0  – 68,0  – 465,80  – 465,8  – 452,10  – 452,1  – 459,90  – 459,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.11 Сельское 
поселение 
«Хорей-Верский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

380,2  – 380,2  – 24,3  – 24,3  – 33,60  – 33,6  – 157,20  – 157,2  – 165,10  – 165,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



6

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

5.12 Сельское 
поселение 
«Хоседа-
Хардский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 066,9  – 1 066,9  – 306,3  – 306,3  – 268,20  – 268,2  – 240,20  – 240,2  – 252,20  – 252,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.13 Сельское 
поселение 
«Юшарский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

120,6  – 120,6  –  –  –  –  –  –  –  –  – 31,60  – 31,6  – 89,00  – 89,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.14 Сельское 
поселение 
«Шоинский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

522,2  – 522,2  –  –  –  –  – 90,70  – 90,7  – 210,50  – 210,5  – 221,00  – 221,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6 Раздел 6. Ликвидация несанкционированного места 
размещения отходов

7 538,6  – 7 538,6  – 4 874,2  – 4 874,2  – 367,7  – 367,7  –  –  –  –  – 1 924,2  – 1 924,2  –  –  –  –  – 372,5  – 372,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.1 Подраздел 6.1 Софинансирование мероприятий 
по ликвидации несанкционированного места 
размещения отходов

2 470,4  – 2 470,4  – 2 102,7  – 2 102,7  – 367,7  – 367,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.1.1 МО 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 522,3  – 1 522,3  – 1 154,6  – 1 154,6  – 367,7  – 367,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.1.2 МО «Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

65,0  – 65,0  – 65,0  – 65,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.1.3 МО 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

562,7  – 562,7  – 562,7  – 562,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.1.4 МО 
«Пустозерский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

320,4  – 320,4  – 320,4  – 320,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2. Подраздел 6.2. Выполнение работ по ликвидации 
несанкционированного места размещения отходов

5 068,2  – 5 068,2  – 2 771,5  – 2 771,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 924,2  – 1 924,2  –  –  –  –  – 372,5  – 372,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2.1 МО 
«Великовисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района, 
Администрация 
поселения НАО

1 073,2  – 1 073,2  – 700,7  – 700,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 372,5  – 372,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2.2 МО 
«Малоземельский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

1 476,8  – 1 476,8  – 1 476,8  – 1 476,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2.3 МО 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

594,0  – 594,0  – 594,0  – 594,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2.4 Сельское 
поселения 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 924,2  – 1 924,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 924,2  – 1 924,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7 Раздел 7. Приобретение коммунальной 
(специализированной) техники, 
специализированного оборудования

341 359,4 47 637,8 292 529,8 1 191,8 36 127,5  – 36 016,6 110,9 37 011,1  – 36 801,7 209,4 67 169,3 40 831,4 26 156,8 181,1 6 246,0  – 6 246,0  – 71 671,9 6 806,4 64 322,8 542,7 23 133,6  – 22 985,9 147,7 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.1 Приобретение 
и доставка до 
г. Архангельска 
прицепа для 
колёсного 
вездехода 
ТРЭКОЛ

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

460,0  – 460,0  – 460,0  – 460,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.2 Приобретение 
и доставка до 
г. Архангельска 
гусеничных 
тракторов

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

5 492,7  – 5 492,7  – 5 492,7  – 5 492,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.3 Приобретение 
и доставка до 
г. Нарьян-Мар 
тракторных 
прицепов 

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

2 044,1  – 2 044,1  – 2 044,1  – 2 044,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.4 Приобретение 
и доставка до 
г. Архангельска 
снегоочистителя 
со фрезер-
нороторной 
установкой

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

8 994,8  – 8 994,8  – 8 994,8  – 8 994,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.5 Приобретение 
и доставка 
гусеничного 
бульдозера 
в п. Каратайка 
МО «Юшарский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

7 104,8  – 7 033,7 71,1 7 104,8  – 7 033,7 71,10  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.6 Приобретение 
и доставка до 
г. Архангельска 
фронтального 
погрузчика

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 130,0  – 6 130,0  – 6 130,0  – 6 130,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.7 Поставка 
автоцистерны 
для питьевой 
воды 
в п. Индига МО 
«Тиманский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

3 984,3  – 3 944,5 39,8 3 984,3  – 3 944,5 39,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.8 Поставка 
инсинератора 
в с. Несь

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

1 916,8  – 1 916,8  – 1 916,8  – 1 916,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.9 Поставка 
самосвала 
в п. Хорей-Вер 
МО «Хорей-
Верский 
сельсовет» НАО 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

3 152,8  – 3 121,3 31,5  –  –  –  – 3 152,8  – 3 121,3 31,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.10 Поставка 
самосвала 
в п. Харута МО 
«Хоседа-
Хардский 
сельсовет» НАО 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

3 152,8  – 3 121,3 31,5  –  –  –  – 3 152,8  – 3 121,3 31,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.11 Поставка 
автокрана 
в п. Амдерма 
МО «Поселок 
Амдерма» НАО 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

10 916,7  – 10 807,5 109,2  –  –  –  – 10 916,7  – 10 807,5 109,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.12 Поставка крано-
манипуляторной 
установки 
в г. Нарьян-Мар 
для МО 
«Городское 
поселение 
«Рабочий 
посёлок 
Искателей»

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

9 245,0  – 9 245,0  –  –  –  –  – 9 245,0  – 9 245,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.13 Поставка трёх 
тракторных 
прицепов 
в г. Архангельск

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

1 503,0  – 1 503,0  –  –  –  –  – 1 503,0  – 1 503,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



7

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года

7.14 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в с. Несь МО 
«Канинский 
сельсовет» НАО 

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

5 315,6  – 5 315,6  –  –  –  –  – 5 315,6  – 5 315,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.15 Поставка 
трактора 
гусеничного 
в г. Архангельск

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

3 725,2  – 3 688,0 37,2  –  –  –  – 3 725,2  – 3 688,0 37,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.16 Поставка двух 
гусеничных 
тракторов 
Агромаш – 90ТГ 
2647 (для ЖКУ 
«Ома»; ЖКУ 
«Коткино») 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

10 437,4  – 10 333,0 104,4  –  –  –  –  –  –  –  – 10 437,4  – 10 333,0 104,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.17 Поставка 
погрузчика 
универсального 
Амкодор 342С4 
(для ЖКУ 
«Шойна») 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

7 675,0  – 7 598,3 76,7  –  –  –  –  –  –  –  – 7 675,0  – 7 598,3 76,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.18 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в п. Амдерма

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 248,7 5 936,2 312,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 248,7 5 936,2 312,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.19 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в п. Усть-Кара

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 248,7 5 936,2 312,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 248,7 5 936,2 312,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.20 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в с. Ома 

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 058,7 5 755,7 303,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 058,7 5 755,7 303,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.21 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в п. Индига

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 058,7 5 755,7 303,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 058,7 5 755,7 303,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.22 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в п. Каратайка 

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 248,7 5 936,2 312,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 248,7 5 936,2 312,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.23 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в с. Нижняя 
Пеша

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

6 058,7 5 755,7 303,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 058,7 5 755,7 303,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.24 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в с. Шойна

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

5 888,7  – 5 888,7  –  –  –  –  –  –  –  –  – 5 888,7  – 5 888,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.25 Поставка 
инсинераторной 
установки 
в п. Хорей-Вер

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

12 492,0 5 755,7 6 736,3  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 246,0 5 755,7 490,3  – 6 246,0  – 6 246,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.26 Поставка 
инсинератора 
в п. Харута 
Сельского 
поселения 
«Хоседа-
Хардский 
сельсовет» 
Заполярного 
района 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

7 164,7 6 806,4 358,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 7 164,7 6 806,4 358,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.27 Поставка 
трактора 
Агромаш 90 ТГ 
в г. Нарьян-Мар

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

5 824,2  – 5 765,9 58,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 5 824,2  – 5 765,9 58,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.28 Приобретение 
илососной 
вакуумной 
машины 
на шасси Урал

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

12 592,3  – 12 466,4 125,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 12 592,3  – 12 466,4 125,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.29 Поставка 
фронтального 
погрузчика-
экскаватора 
в г. Нарьян-
Мар для МО 
«Городское 
поселение 
«Рабочий 
посёлок 
Искателей

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

10 257,2  – 10 257,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 10 257,2  – 10 257,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.30 Поставка 
трактора 
гусеничного 
в г. Нарьян-
Мар (для ЖКУ 
Хорей-Вер) 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

9 916,7  – 9 817,5 99,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 9 916,7  – 9 817,5 99,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.31 Поставка 
самосвала (для 
ЖКУ Хорей-Вер) 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

9 333,4  – 9 240,0 93,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 9 333,4  – 9 240,0 93,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.32 Поставка двух 
фронтальных 
погрузчиков 
в г. Нарьян-
Мар (для ЖКУ 
Хорей-Вер, ЖКУ 
Харута) 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

16 583,4  – 16 417,5 165,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 16 583,4  – 16 417,5 165,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.33 Поставка 
бульдозера 
гусеничного 
в п. Усть-Кара 
(лля ЖКУ 
Усть-Кара) 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

14 766,9  – 14 619,2 147,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 14 766,9 0,0 14 619,2 147,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.34 Приобретение 
специального 
автомобиля 
аварийной 
службы для
МО «Городское 
поселение 
«Рабочий
поселок 
Искателей» 
с доставкой 
до г. Нарьян-
Мар

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

6 741,7  – 6 741,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 741,7 0,0 6 741,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.35 Приобретение 
автомобиля 
с двойной
кабиной для 
МО «Городское 
поселение 
«Рабочий 
поселок 
Искателей»

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1 625,0  – 1 625,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 625,0 0,0 1 625,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7.36 Нераспреде-
ленный резерв 
на приобретение 
коммунальной 
(специализиро-
ванной) техники

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

100 000,0  – 100 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8 Раздел 8. Иные мероприятия 309 297,1 8 127,8 301 169,3  – 8 379,2 8 127,8 251,4  –  –  –  –  –  –  –  –  – 57 430,3  – 57 430,3  – 139 597,1  – 139 597,1  – 36 560,1  – 36 560,1  – 33 463,6  – 33 463,6  – 33 866,8  – 33 866,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.1 Создание 
и содержание 
площадок 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
(включая 
площадки для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
в поселениях, 
где установлены 
контейнеры для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов) в МО 
«Канинский 
сельсовет»

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

8 379,2 8 127,8 251,4  – 8 379,2 8 127,8 251,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.2 Расходы 
на реализацию 
природоохранных 
мероприятий

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

298 219,6  – 298 219,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 57 430,3  – 57 430,3  – 139 188,8  – 139 188,8  – 34 270,1  – 34 270,1  – 33 463,6  – 33 463,6  – 33 866,8  – 33 866,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Елизавета ПЕТРУШЕНКО
Подписано в печать: 24.04.2025
по графику 14:00, фактически 15:00
Тираж: 150 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

8.3 Обустройство 
подъездной 
площадки 
перед ангаром 
накопления ТКО 
до 11 месяцев 
в п. Красное 
Сельского 
поселения 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

 –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.4 Устройство 
подпорной 
бетонной 
стенки в ангаре 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 
до 11 месяцев 
в с. Тельвиска 
Сельского 
поселения 
«Тельвисочный 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

408,3  – 408,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 408,3  – 408,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.5 Обустройство 
площадки 
временного 
накопления ТКО 
в п. Красное
Сельского 
поселения 
«Приморско-
Куйский 
ссльсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ 
«Северное»

2 290,0  – 2 290,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 2 290,0  – 2 290,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

9 Раздел 9. Поставка и монтаж объектов водоотведения 157 973,5  – 157 893,8 79,7 7 973,5  – 7 893,8 79,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

9.1 Поставка 
и монтаж 
локальных 
очистных 
сооружений 
в п. Индига МО 
«Тиманский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

7 973,5  – 7 893,8 79,7 7 973,5  – 7 893,8 79,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

9.2 Нераспределен-
ный резерв 
на реализацию 
мероприятий 
по организации 
водоотведения 
в сельских 
поселениях 
Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

150 000,0  – 150 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,0  – 50 000,00  – 50 000,00  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10 Раздел 10. Строительство (приобретение), 
реконструкция объектов недвижимого имущества, 
разработка проектной документации

334 926,0  – 334 926,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 15 200,2  – 15 200,2  – 8 903,9  – 8 903,9  – 91 243,8  – 91 243,8  – 129 578,1  – 129 578,1  – 45 000,0  – 45 000,0  – 45 000,0  – 45 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10.1 Реконструкция 
объекта 
«Гараж для 
большегрузных 
машин 
в п. Харута 
Ненецкого 
автономного 
округа» 
(строительство 
пристройки) 

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

26 432,9  – 26 432,9  –  –  –  –  –  –  –  –  – 8 903,9  – 8 903,9  – 8 903,9  – 8 903,9  – 8 625,1  – 8 625,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10.2 Реконструкция 
объекта 
«Здание» 
(строительство 
пристройки) 
в с. Несь 
Ненецкого 
автономного 
округа

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

6 296,3  – 6 296,3  –  –  –  –  –  –  –  –  – 6 296,3  – 6 296,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10.3 Обследование 
объекта 
незавершенного 
строительства 
в п. Хорей-Вер 
с разработкой 
проектной 
документации на 
реконструкцию 
объекта под 
здание гаража

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР «Север-
ное»

2 352,7  – 2 352,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 2 352,7  – 2 352,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10.4 Приобретение 
гаража для 
хранения 
специализиро-
ванной техники 
в с. Нижняя 
Пеша Сельского 
поселения 
«Пешский 
сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

40 266,0  – 40 266,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 40 266,0  – 40 266,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10.5 Реконструкция 
объекта 
незавершенного 
строительства 
под здание 
гаража 
в п. Хорей-Вер

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

84 578,1  – 84 578,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 84 578,1  – 84 578,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10.6 Нераспределен-
ный резерв на 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества 
для хранения 
специализиро-
ванной техники

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района

175 000,0  – 175 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 40 000,0  – 40 000,0  – 45 000,00  – 45 000,00  – 45 000,00  – 45 000,00  – 45 000,00  – 45 000,00  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11 Раздел 11. Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

815,5 766,9 40,4 8,2  –  –  –  –  –  –  –  – 815,5 766,9 40,4 8,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.1 Капитальный 
ремонт участка 
канализацион-
ных сетей 
(от ж. д. № 5 по 
ул. Центральная 
до БЛОС) 
в п. Амдерма

Администрация 
Заполярного 

района

МП ЗР 
«Севержилком-

сервис»

815,5 766,9 40,4 8,2  –  –  –  –  –  –  –  – 815,5 766,9 40,4 8,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 01-14-278/24 от 27.12.2024

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению, а также 

по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

рп. Искателей                                                                                                                                  13 марта 2025 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице заместителя главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего 
на основании постановления от 15.01.2025 № 5п, с одной стороны, и Администрация Сельского 
поселения «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, именуемая 
в дальнейшем «Администрация поселения», в главы Баева Александра Ивановича, действующего на основании 

Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение от 27.12.2024 № 01-14-278/24 о передаче осуществления части полномочий 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 
(далее – соглашение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. соглашения дополнить подпунктом 1.3.3. следующего содержания:
«1.3.3. Текущий ремонт вертолетной площадки в с. Коткино Сельского поселения «Коткинский сельсовет» ЗР НАО.».
1.2. Пункт 2.1.1. соглашения дополнить подпунктом 2.1.1.3. следующего содержания:
«2.1.1.3. На реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.3.3. Соглашения, в размере 292 000 

(Двести девяносто две тысячи) рублей 00 копеек.».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с даты заключения 
соглашения. Официальное опубликование (обнародование) производится каждой из Сторон самостоятельно 

в порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава 
Сельского поселения
«Коткинский сельсовет» ЗР НАО

____________________/ О. Е. Холодов __________________/ А. И. Баев

8

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 36-37 (1261-1262) от 25 апреля 2025 года


